
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  160  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  16 DEL 06/03/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN N. 2 LOTTI DI AUTOMEZZI 

PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA. 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 

LOTTO 1 ALLA DITTA 'COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE SRL' E DEL 

LOTTO 2 ALLA D 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN N. 2 LOTTI DI AUTOMEZZI 

PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA. 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 

LOTTO 1 ALLA DITTA 'COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE SRL' E 

DEL LOTTO 2 ALLA DITTA LONGO EUROSERVICE SRL 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 234 del 06/03/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 234 del 06/03/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Alessandro Binetti 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

con Determinazione Dirigenziale n. gen. 846 del 04/10/2016 del Settore Territorio, esecutiva ai 

sensi di legge, venivano approvati i documenti tecnici di progetto predisposti dal RUP finalizzati 

alla fornitura di beni strumentali per la raccolta dei rifiuti con il sistema "porta a porta" nel 

Comune di Molfetta di seguito elencati: 

Capitolato Speciale d'appalto per la fornitura di macchine con caratteristiche tecniche (n. 2 lotti); 

con la medesima Determinazione veniva indetta la procedura di gara ed approvato altresì lo 

schema di bando di gara multilotto (n. 2 lotti) approvando la spesa complessiva di euro 

304.863,09 con relativa modulistica e capitolato speciale di appalto, ai sensi dell’art. 95, comma 

4, let. b) del D.Lgs. n. 50/2016 da esperirsi in modalità telematica sulla piattaforma Empulia, 

soggetto aggregatore Regionale; 

il Bando di gara per la fornitura di automezzi, diviso in n. 2 lotti, veniva pubblicato sul sito 

istituzionale del Comune di Molfetta in data 01/12/2016, sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 

Europea (GUCE) in data 03/12/2016, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) 

in data 02/12/2016, sull’Osservatorio dei Contratti Pubblici in data 05/12/2016, su due quotidiani 

nazionali e due locali in data 06.12.2016 e sulla piattaforma telematica “EMPULIA”, fissando il 

termine ultimo per la presentazione delle offerte per le ore 12:00 del 16/01/2017, con la seduta di 

gara fissata per il 18/01/2017 alle ore 9:00; 

in data 18/01/2017 si teneva la seduta di gara per la fornitura di automezzi, diviso in n. 2 lotti, 

per il servizio di raccolta differenziata porta a porta, il cui verbale si allega alla presente a farne 

parte integrante e sostanziale e dal quale si evince che: 

- nei termini indicati dal bando di gara sono pervenute n. 3 offerte telematiche, di cui n. 1 

offerta è stata presentata dalla ditta “COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl” per 

entrambi i lotti e n. 1 offerta è stata presentata dalla ditta “LONGO EUROSERVICE srl” e 

dalla ditta “ECOSISTEMA” per il lotto n. 2; 

- sono risultate ammesse all’apertura della busta economica le n. 3 istanze di partecipazione 

pervenute (lotto 1 e lotto 2 “COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl”, lotto 2 

“LONGO EUROSERVICE srl” e “ECOSISTEMA”); 

- dalle operazioni di gara sono risultate aggiudicatarie in via provvisoria del lotto n. 1 (n. 3 

automezzi bivasca) la ditta “COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl”, con sede in 

Contrada Mellito Z.I., S.S. 96 Km 95, in Grumo Appula (BA), P.IVA 05172820721 offerente 

il ribasso percentuale del 7,020% sull'importo a base di gara e del lotto n. 2 (n. 3 porter con 



vasca) la ditta “LONGO EUROSERVICE srl”, con sede in Via Castellana, S.S. 634 n. 2 in 

Conversano (BA) P.IVA 05666680722 offerente il ribasso percentuale del 7,70% sull'importo 

a base di gara; 

- in favore della ditta “COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl” è stata pronunciata 

l’aggiudicazione provvisoria del lotto 1 (n. 3 automezzi bivasca); 

- in favore della ditta “LONGO EUROSERVICE srl” è stata pronunciata l’aggiudicazione 

provvisoria del lotto 2 (n. 3 porter con vasca). 

 

Verificato che la ditta "COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl" aggiudicataria in via 

provvisoria del lotto n. 1 (n. 3 automezzi bivasca) e la ditta "LONGO EUROSERVICE srl" 

aggiudicataria in via provvisoria del lotto n. 2 (n. 3 porter con vasca) e la ditta seconda 

classificata del lotto n. 2 risultano possedere i requisiti previsti dal bando ai sensi dell'art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016, accertati attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, reso disponibile 

dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora Autorità 

Nazionale Anticorruzione – ANAC (nel prosieguo, Autorità) con la delibera attuativa n. 111 del 

20 dicembre 2012. 

Verificato, altresì, che la ditta "COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl" e la ditta 

"LONGO EUROSERVICE srl" sono risultate in possesso dei requisiti di natura economico-

finanziaria e tecnico-professionale. 

Dato atto che in data 19/02/2016 prot. n. 7228 tramite sistema AVCPass è stato richiesto il nulla 

osta antimafia alla Prefettura di Bari ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i. 

Ritenuto legittimo aggiudicare in via definitiva la fornitura del lotto n. 1 (n. 3 automezzi 

bivasca) alla Ditta “COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl", con sede in Contrada 

Mellito Z.I., S.S. 96 Km 95, in Grumo Appula (BA) offerente il ribasso percentuale del 7,020% e 

del lotto n. 2 (n. 3 porter con vasca) alla ditta “LONGO EUROSERVICE srl”, con sede in Via 

Castellana, in Conversano (BA) offerente il ribasso percentuale 7,70%; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visti gli atti richiamati; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 192 

del D.Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. Approvare il verbale di gara in data 18/01/2017, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, ivi inclusa la graduatoria delle imprese partecipanti e risultate 

ammesse. 

2. Aggiudicare in via definitiva la fornitura di automezzi del lotto n. 1 (n. 3 automezzi bivasca) 

alla ditta “COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE srl” da Grumo Appula (BA) P.IVA 

05172820721 offerente il ribasso del 7,020% sull'importo a base di gara. 

3. Aggiudicare in via definitiva la fornitura di automezzi del lotto n. 2 (n. 3 porter con vasca) alla 

ditta “LONGO EUROSERVICE srl”, da Conversano (BA) P.IVA 05666680722  offerente il 

ribasso del 7,70% sull'importo a base di gara. 

4. Dare atto che, per il lotto 1, la somma complessiva di euro 176.011,14 al netto del ribasso del 

7,020% oltre IVA pari ad euro 38.722,45, per un totale complessivo di euro 214.733,59 è 

imputata al Capitolo 50213 del bilancio 2015, impegno n. 662/8. 



5. Dare atto che, per il lotto 2, la somma complessiva di euro 50.395,80 al netto del ribasso del 

7,70% oltre IVA pari ad euro 11.086,90, per un totale complessivo di euro 61.482,70 è 

imputata al Capitolo 50213 del bilancio 2015, impegno n. 662/8 e Capitolo 50226 del bilancio 

2015, impegno n. 2361/4. 

6. Dare atto che il CIG per il lotto n. 1 (n. 3 automezzi bivasca) è il seguente: 6846665EAE. 

7. Dare atto che il CIG per il lotto n. 2 (n. 3 porter con vasca) è il seguente: 684678628C. 

8. Demandare all’U.O.C. Appalti e Contratti gli adempimenti relativi alla stipula del contratto 

che dovrà avvenire in forma pubblico-amministrativa, con le spese di registrazione e 

trascrizione a carico della ditta affidataria. 

9. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi degli artt. 22, 26, 27, 37 e 38 

del D.Lgs. n. 33/2013, tramite successiva tabella con i dati prescritti dallo stesso D.L.vo dal 

responsabile del procedimento, da pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.lgs. 30/6/2003 n.196   

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

234

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN N. 2 LOTTI DI AUTOMEZZI PER IL SERVIZIO DI
RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL LOTTO 1 ALLA DITTA "COS.ECO. COSTRUZIONI
ECOLOGICHE SRL" E DEL LOTTO 2 ALLA D

2017

S.U.E.T.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 160
06/03/2017Data adozione:

07/03/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


